



تایید کشته شدن مولر

پیشخوان

تایید کشته شدن کایلا مولر، دختر امدادگر آمریکایی توسط داعش با واکنش رسانه‌های آمریکایی روبه‌رو شده است.

روزنامه یواس‌ای تودی خشم جمهوریخواهان کنگره نسبت به این اقدام را مورد توجه قرار داده است. رابرت مننדר، سناتور دموکرات ایالت نیوجرسی با اشاره به تازه‌ترین اقدام داعش، از رویکرد دولت اوباما شدیداً انتقاد کرده است. در همین حال این روزنامه اعلام استراتژی جدید اوباما برای مقابله با داعش را هم تیتیر یک خود کرده و نوشته است که کشته‌شدن خاتم مولر می‌تواند بر جدیت آمریکا برای نیرو با داعش بیفزاید.

نگاه خارجي

عربستان و هیولای داعش



رابرت فیسک

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

ترجمه: مازیار اقزاده چه کسی از میان مسلمانان از زنده‌سوزی خلبان جوان اردنی حمایت می‌کند؟ و سوال مهم اینکه چه کسانی در نقش رهبری زنده‌سوزانندگان خلبان اردنی ایفای نقش می‌کنند؟ اردنی‌ها که بیش از نیمی از آنها فلسطینی‌تبار هستند، باید در شرایط کنونی و پس از مرگ هولناک خلبان اردنی به دنبال پاسخ یک سوال ساده باشند: «متحدان واقعی و دشمنان واقعی آنها در منطقه خاورمیانه کدام کشورها هستند؟» جست‌وجوی اردنی‌ها و احتمالاً دولت واشنگتن در حال حاضر میان کشورهای حاشیه خلیج فارس روی عربستان سعودی به‌عنوان حامی اصلی جریان وهابیت متمرکز خواهد شد. آیا جهان باید حکومت پادشاهی سعودی را به دلیل هیولای داعش سرزنش کند؟ در ایالات متحده، وزارت امور خارجه آمریکا و وزارت دفاع (پنتاگون) ارزیابی‌های متفاوتی از نقش عربستان در حمایت از جریان سلفی دارند و در حالی که وزارت امور خارجه آمریکا از این کشور به‌عنوان یک «نیروی میانه‌روی خیرخواه» یاد می‌کند، پنتاگون در ارزیابی متفاوت به نقش عربستان در حمایت از جریان سلفی جهانی مشکوک و معتقد ست تمام راه‌های حمایت از جریان سلفی به ریاض ختم می‌شود. در همین هفته (هفته نخست فوریه) روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی از ارتباط اسامه بن لادن با پادشاه تازه به قدرت رسیده عربستان در دهه ۱۹۹۰ پرده برداشت و نوشت: «زکریا موسوی» یکی از اعضای القاعده شهادت داده است که یک‌بار نامه «اسامه بن‌لادن» رهبر سابق القاعده را به ملک سلمان، پادشاه کنونی عربستان تحویل داده است.» این روزنامه به نقل از زکریا نوشت که بسیاری از اعضای ارشد خاندان سلطنتی سعودی از حامیان مالی جریان القاعده بوده‌اند. این گزارش نیویورکتایمز توسط «اسکات شین» از متخصصان مسائل امنیتی نوشته شده است و اتهامات موسوی به اتفاقاتی که بیش از ۱۳ سال پیش اتفاق افتاده بازمی‌گردد. موسوی خود قبل از وقوع حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ دستگیر شده بود. هرچند کمی بعد به نظر می‌رسد که زکریا موسوی به دلیل جایگاه پایین خود در گروه القاعده توانسته باشد با ولیعهد عربستان در تماس شخصی باشد یا به اطلاعات سری القاعده در دریافت کمک‌های مالی از منابع گوناگون در سطح شاهزاده ترکی الفیصل، وزیر وقت اطلاعات عربستان یا شاهزاده بندر بن سلطان، سفیر وقت آمریکا در واشنگتن دسترسی داشته باشد؛ با این حال نباید از یاد برد که عربستان سعودی یک دولت وهابی است که سنت «پیروینی قرن هجدهمی» خود را حفظ کرده و این کشور در دهه ۱۹۹۰ مهم‌ترین حامی مالی و معنوی طالبان افغانستان بوده است که دیدگاه «زن‌ستیزانه» دارد. سعودی‌ها اما همیشه در برابر این اتهامات اعلام بی‌گناهی می‌کنند و هرگونه اتهام حمایت از گروه‌های تروریستی را رد می‌کنند. اما نباید از یاد برد که بن‌لادن، رهبر سابق القاعده فردی عربستانی بود که حتی در دهه ۱۹۹۰ با شاهزاده ترکی بن فیصل در پاکستان یک ملاقات شخصی انجام داده بود. همچنین ۱۵ نفر از ۱۹ متهم عملیات تروریستی ۱۱ سپتامبر از شهروندان عربستان بودند. چند ماه پس از حملات ۱۱ سپتامبر یک سند طبقه‌بندی شده از یک جلسه داخلی در وزارت دفاع آمریکا به سخنانی از یک تحلیلگر آمریکایی در موسسه رند (موسسه رند اندیشکده‌ای است که در سال ۱۹۴۵ از سوی ارتش ایالات متحده تشکیل شده است) اشاره داشت که در آن سخنان تحلیلگر مورو، عربستان را با عنوان «هسته شرارتی که در هر سطح از زنجیره فعالیت‌های تروریستی جهان فعال است» نام برده بود. پاسخ به این پرسش که بودجه گروه تروریستی داعش از چه منبعی تأمین می‌شود یا اینکه این گروه بر چه ستون‌های حمایتی استوار است، بسته به نگاه جامعه جهانی نسبت به میزان استقلال مالی این گروه دارد. دولت‌های غربی در تشریح جزئیات تأمین مالی داعش می‌گویند این گروه قاچاق نفتی می‌کند و هنگام حمله به شهر موصل صدها میلیون دلار از بانک مرکزی این شهر بزرگ عراق را به سرقت برده است اما بعد به نظر می‌رسد فروش سوخت قاچاق و خزانه غارت‌شده موصل بتواند هزینه‌های گروهی را که بر منطقه‌ای بزرگ‌تر از مساحت کشور بریتانیا تسلط دارد، تأمین کند. برای برپا ماندن داعش باید میلیون‌ها دلار به دست این گروه از مناطق خارج از عراق و سوریه برسد و سوالی که باید پرسیده شود این است که اگر این پول‌ها و امکانات از کشورهای حوزه خلیج‌فارس نمی‌رسد پس از کدام کشورها به سمت داعش روانه می‌شود؛ ایسلند؟ یا پرو؟

منبع: **ایندپندنت**

ادامه از صفحه يك

روز وفاداری به آزادی

حضور مردم در این روز همراه با شادی، نشاط، اعلام دوستی با جهانیان و اعلام صلح‌طلبی و پرهیز از هرگونه خشونت است که در فرهنگ ایرانی نهادینه شده است. حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن از طرف دیگر نشانگر اتحاد، وحدت کلمه، انسجام و یکپارچگی ملی همه ایرانیان اعم از آذری، کرد، بلوچ، عرب، ترکمن، لر، فارس، خراسانی و دیگر اقوام این پهنه سرزمین است که با هم ایران بزرگ و سرپلند را فریاد می‌زنند؛ ایرانیانی که اعم از باستانی که شیعه و سنی، ارمنی یا آشوری، یهودی یا زرتشتی و در شمال و جنوب و شرق و غرب هیچ آرزویی ندارند جز پیشرفت و اعتسالی نام‌مطم و امن ایران عزیز. یادمان باشد این روز را روز ملی می‌دانیم و بهره گرفتن از این روز برای برخی منافع جناحی و فردی شایسته ۲۲ بهمن ایران عزیز نیست. در عین حال مردم ایران نشان داده‌اند که خواست خودشان را بدون هیچ رودریابستی، پرده‌پوشی و حتی به‌رمغ نظرات برخی از مقامات و نخبگان در زمانی که پای صندوق‌های رای حضور یافته‌اند به راحتی و به عیان ابراز کرده‌اند. یکی از صریح‌ترین و عیان‌ترین نظریات مردم این سرزمین ۲۴ خردادماه ۱۳۹۲ در انتخابات ریاست جمهوری به صندوق‌ها ریخته شد. انتخاب حسن روحانی در میان نامزدهای آن روز و اختصاص بیش از ۵۰درصد از آرا به وی موید تحقق خواسته‌ها و رای به برنامه‌ها و وعده‌هایی بود که مردم آن را خواست می‌دانستند و در دولت، سیاست خارجی «برد- برد» و تلاش برای رسیدن به یک نتیجه مناسب در مذاکرات با ۵+۱ و احترام به قواعد شناخته‌شده بین‌المللی و ورق‌پاره نخواندن قطعه‌نامه‌های سازمان ملل متحد در کنار استراتژی «برد-برد» بخشی از پیامی بود که مردم ایران به‌طور واضح آن را انتخاب کردند و شاید تقابل رای ۱۸ میلیونی و رای چهار میلیونی در این نکته خاص نهفته است. ایرانیان به رئیس‌جمهوری منتخب‌شان و گروه همکارش در دولت، اعتماد کامل داشتند و در عین حال خواهان پایان تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای هستند که از سوی کشورهای غربی بر مردم این سرزمین روا شده و از سوی دیگر خواهان پایان رفتارهای ناکارآمد و اقداماتی برخلاف منافع ملی بوده‌اند که در هشت ساله دولت پیشین به وفور می‌توان آن را فهرست کرد. بنابراین یادمان باشد که ۲۲ بهمن روز حضور ملی مردم در دفاع از تمامیت ارضی، سرپلندی ایران و وفاداری به اصولی چون آزادی مردم، استقلال دولت و حاکمیت و استقرار جمهوری اسلامی است و هرگونه خوانشی از خواست مردم و در حوزه‌های خاص از طریق انتخابات و از مسیر صندوق‌های رای به منصفه ظهور خواهد رسید.

پیشخوان

تایید کشته شدن کایلا مولر، دختر امدادگر آمریکایی توسط داعش با واکنش رسانه‌های آمریکایی روبه‌رو شده است.

روزنامه یواس‌ای تودی خشم جمهوریخواهان کنگره نسبت به این اقدام را مورد توجه قرار داده است. رابرت مننדר، سناتور دموکرات ایالت نیوجرسی با اشاره به تازه‌ترین اقدام داعش، از رویکرد دولت اوباما شدیداً انتقاد کرده است. در همین حال این روزنامه اعلام استراتژی جدید اوباما برای مقابله با داعش را هم تیتیر یک خود کرده و نوشته است که کشته‌شدن خاتم مولر می‌تواند بر جدیت آمریکا برای نیرو با داعش بیفزاید.

رونمایی از استراتژی جدید اوباما

جنگ جهانی علیه داعش



داعش شده است که همزمان حاضر نیست

نیروهای نظامی تهاجمی در میدان گسترده نبرد با داعش را مورد استفاده قرار دهد و این می‌تواند محدودیت‌های جغرافیایی تعیین‌شده برای مقابله با این گروه تروریستی را فراتر از مرزهای عراق و سوریه بکشانند. طرح کاخ سفید نیز بر همین نکته تأکید کرده است. اوباما می‌خواهد مجوزی مشابه مجوز اقدام علیه القاعده را که جورج بوش پسر توانست از کنگره اخذ کند، این بار برای نبرد با گروهی تقریباً مشابه القاعده دریافت کند. همزمان با ارائه این درخواست یکی از مقام‌های سابق سیا هشدار داده است که افغانستان یک‌بار دیگر در معرض خطر تبدیل شدن به پناهگاهی

سنا نظر ۳ وزیر امور خارجه سابق را درباره توافق با ایران جویا شد

کیسینجر: تا توافق باید صبر کرد



خود قرار دارد، یکی از جمهوری‌خواهان اصیل آمریکا محسوب می‌شود که بعدها نومحافظه‌کاران و تندروهای این حزب نیز از نظرات و ایده‌های او بهره گرفتند. ژورنال، کیسینجر در پاسخ به سوالات کمیته تسلیحات سنا که تحت سوگند انجام شد گفت: «مذاکرات هسته‌ای با ایران به دنبال یک تلاش جهانی برای شفاف‌سازی برنامه هسته‌ای این کشور آغاز شد که از سوی کشش قدرت سازمان ملل متحد به‌صورت دو و چندجانبه ادامه دارد. نخستین هدفی که برای این مذاکرات ترسیم شده بود، جلوگیری ایران از دستیابی به فناوری‌های مشکوک نظامی هسته‌ای بود، اما اینک با انجام بازرسی‌ها و پیشرفت این پروسه، مذاکرات برای محدود کردن توان ایران

اخبار جهان

گزارش جهان

اولین سفارت فلسطین در غرب اروپا

فرهیختگان | اولین کشور عضو اتحادیه اروپا که استقلال فلسطین را به رسمیت شناخت می‌زان نخستین سفارت فلسطین در اروپای غربی شد. دفتر نخست‌وزیری سوئد همزمان با سفر محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی از گشایش نخستین سفارت فلسطین در غرب اروپا خبر داد. نخست‌وزیر سوئد در مراسم افتتاح این سفارت در استکهلم متعهد شد تا به فلسطین کمک کند اما وی در عین حال خواستار ایجاد برخی اصلاحات شد و اعلام کرد چالش‌هایی پیش روی مردم فلسطین وجود دارد. ما باید به یکدیگر برای مقابله با فساد، رشد فزاینده نابرابری جنسیتی و احترام گذاشتن به حقوق بشر و تداوم روند صلح کمک کنیم. براساس توافق جدید، دولت سوئد قرار است در پنج سال آینده حدود ۱۸۰ میلیون دلار به فلسطین کمک کند. سوئد نخستین کشور در غرب اروپا بود که رسماً فلسطین را به‌عنوان کشور به رسمیت شناخت، پس از آن انگلیس، فرانسه، اسپانیا و پرتغال نیز همین کار را انجام دادند.

آغاز به کار دولت جدید یونان

نخست‌وزیر یونان موفق به کسب رای اعتماد از پارلمان و متعهد شد که به سیاست‌های ریاضتی یا برنامه‌های کمک مالی متوسل نشود. الکسیس سیراس، نخست‌وزیر یونان و حزب چپ‌گرای سیریزا ۱۳۷ رای مثبت و ۱۶۷ رای منفی کسب کردند. اعضای ائتلافی متشکل از حزب راست‌گرای ضدکمک مالی موسوم به «یونانیان مستقل» از نخست‌وزیر یونان حمایت کردند. این رای‌گیری پیش از نشست رهبران حوزه یورو و با هدف بررسی آینده یونان انجام شد، نشستی که قرار است در آن در مورد بدهی‌های یونان و مخالفت دولت جدید این کشور با بازپرداخت آن تصمیم‌گیری شود.

امیدواری

نسبت به توافق در مینسک

فرهیختگان | نشست چهارجانبه مینسک دیروز و با حضور رهبران آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین در پایتخت بلاروس برگزار شد. نشستی که از آن به‌عنوان آخرین فرصت برای حل دیپلماتیک بحران اوکراین یاد می‌شود. ساعاتی قبل از برگزاری این نشست اوباما و پوتین در تماس تلفنی درباره بحران شرق اوکراین و نشست مینسک در زمینه حل و فصل بحران این کشور بحث و گفت‌وگو کردند. در همین حال حل دیپلمات ارشد روس اعلام است که ایجاد منطقه غیرنظامی در شرق اوکراین یکی از مسائل اصلی در نشست مینسک است. در سوی دیگر گروه تماس اوکراین به توافقی اولیه درباره آتش‌بس در جنوب شرق اوکراین و همچنین خروج نیروهای مسلح از مناطق درگیر دست یافت. جمهوری‌های خودخوانده دونسک و لوهانسک به همراه کی‌یف همچنین تحقق این توافق را تضمین کرده‌اند. دو طرف درباره آتش‌بس پیش از مذاکرات مینسک به توافق رسیدند و همچنین قرار است تجهیزات مسلحانه از مناطق درگیر خارج شود. گروه تماس اوکراین شامل نمایندگان از کی‌یف، جمهوری‌های خودخوانده دونتسک و لوهانسک، روسیه و سازمان امنیت و همکاری اروپاست که سیپتامبر ۲۰۱۴ در مینسک مذاکراتی را برگزار کردند. اگرچه این آتش‌بس به صورت مداوم نقض شده اما طرف‌های درگیر امیدوارند به‌زودی راهحل این نآرامی و بحران به دست آیند. مذاکرات مینسک در حالی صورت می‌گیرد که روند درگیری‌ها نارادمانی‌ها در اوکراین همچنان رو به رشد است. لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه گفته است تعدادی از مشکلات هنوز لاینحل باقی مانده است اما احتمال دارد این روند به خوبی صورت گیرد. این واقعا آخرین شانس برای مذاکره محسوب می‌شود.

توافق به امضا رسید و متن توافقنامه را دیدم بیان کنم.» در واقع او پیشنهادی درباره توافق جامعی را که در دست بررسی مجرمانه میان ایران و ۵+۱ است، نوعی قضاوت ناپیچا خواند و از سناتورها دعوت کرد که آنها نیز تا صبر پیشه کنند. او در ادامه برای آنکه موضع محافظه‌کار ستنی خود را حفظ کرده باشد، افزود: «البته بنده بر اهمیت موضوع گسترش و اپیدمی فناوری هسته‌ای نیز تأکید می‌کنم، چراکه کنار آمدن با یکی می‌تواند مشوقی باشد برای دیگران که به اهداف مشابهی بیندیشند.

اشاره کیسینجر به باج‌خواهی‌هایی است که برخی کشورهای منطقه از جمله همسایگان ایران در خلیج‌فارس در ماه‌های اخیر برای حمایت از طرح توافق جامع داشته‌اند. جمهوری اسلامی ایران همواره ادعای غرب و در راس آن، تندروهای آمریکا مبنی‌بر قصد ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را بی‌اساس خوانده است و بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای که در قالب برنامه اقدام مشترک طی یک‌سال گذشته انجام شده است نیز این ادعاها را باطل کرده است. درواقع وزیرامور خارجه اسبق آمریکا که یکی از تنورسین‌های سیاست خارجی فعلی این کشور نیز محسوب می‌شود، قصد دارد با سیاست «یکی به میخ، یکی به نعل» راه‌فراری برای مواضع تند و بدون انعطاف سناتورهای جمهوریخواه کنگره ایجاد کند تا در صورتی که مذاکرات هسته‌ای با ایران منجر به توافق کلی شد، از دوقطبی شدن بیش‌از پیش واشنگتن جلوگیری شود.

در غنی‌سازی اورانیوم ادامه دارد و تمرکز آن برای طراحی یک بازه زمانی فرضی است که میان ایران و هرگونه فعالیت مشکوک قرار بگیرد. درواقع مذاکرات فعلی قصد ایجاد محدودیت در توسعه برنامه هسته‌ای را دارند تا جلوگیری از آن.» کیسینجر که معمولاً در اظهارنظرها و مصاحبه‌های رسمی خود تلاش می‌کند، علیه دولت موضع نگبرد، در این جلسه نیز نقش دولت آمریکا و دقت آنها را نادیده نگرفت، اما در پاسخ به سناتورهای سنا که در وضعیت فعلی مذاکرات و سمت و سوی آن اظهار نارضایتی می‌کردند، گفت: «البته به‌طور حتم طرح موضوع فاصله یک ساله ایران با نقطه حساس در فناوری هسته‌ای، امری است که نیازمند نظارت دقیق و پیچیده است، اما من ترجیح می‌دهم نظر مستقیم خود را زمانی که توافق به امضا رسید و متن توافقنامه را دیدم بیان کنم

در این جلسه نیز نقش دولت آمریکا و دقت آنها را نادیده نگرفت، اما در پاسخ به سناتورهای سنا که در وضعیت فعلی مذاکرات و سمت و سوی آن اظهار نارضایتی می‌کردند، گفت: «البته به‌طور حتم طرح موضوع فاصله یک ساله ایران با نقطه حساس در فناوری هسته‌ای، امری است که نیازمند نظارت دقیق و پیچیده است، اما من ترجیح می‌دهم نظر مستقیم خود را زمانی که

خود قرار دارد، یکی از جمهوری‌خواهان اصیل آمریکا محسوب می‌شود که بعدها نومحافظه‌کاران و تندروهای این حزب نیز از نظرات و ایده‌های او بهره گرفتند. ژورنال، کیسینجر در پاسخ به سوالات کمیته تسلیحات سنا که تحت سوگند انجام شد گفت: «مذاکرات هسته‌ای با ایران به دنبال یک تلاش جهانی برای شفاف‌سازی برنامه هسته‌ای این کشور آغاز شد که از سوی کشش قدرت سازمان ملل متحد به‌صورت دو و چندجانبه ادامه دارد. نخستین هدفی که برای این مذاکرات ترسیم شده بود، جلوگیری ایران از دستیابی به فناوری‌های مشکوک نظامی هسته‌ای بود، اما اینک با انجام بازرسی‌ها و پیشرفت این پروسه، مذاکرات برای محدود کردن توان ایران

خود قرار دارد، یکی از جمهوری‌خواهان اصیل آمریکا محسوب می‌شود که بعدها نومحافظه‌کاران و تندروهای این حزب نیز از نظرات و ایده‌های او بهره گرفتند. ژورنال، کیسینجر در پاسخ به سوالات کمیته تسلیحات سنا که تحت سوگند انجام شد گفت: «مذاکرات هسته‌ای با ایران به دنبال یک تلاش جهانی برای شفاف‌سازی برنامه هسته‌ای این کشور آغاز شد که از سوی کشش قدرت سازمان ملل متحد به‌صورت دو و چندجانبه ادامه دارد. نخستین هدفی که برای این مذاکرات ترسیم شده بود، جلوگیری ایران از دستیابی به فناوری‌های مشکوک نظامی هسته‌ای بود، اما اینک با انجام بازرسی‌ها و پیشرفت این پروسه، مذاکرات برای محدود کردن توان ایران

بشار اسد در مصاحبه با بی‌بی‌سی انگلیسی:

بمب و تلفات بخشی از جنگ است



بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه

این خبر افزود: «آنها به ما اطلاعات دقیق و تاکتیکی نمی‌دهند اما می‌دانیم که در کجا و چه زمانی بمباران انجام می‌شود. لذا درگیری هوایی میان ما و آنها اتفاق نمی‌افتد.» او ضمن تأیید استفاده از بمب، موشک و دیگر سلاح‌های تخریب در ابعاد بزرگ، در پاسخ به این سوال که گناه غیرنظامیان چیست که کشته می‌شوند؛ گفت: «منطقه‌ی که ما در آنها با تروریست‌ها درگیر هستیم معمولاً خالی از سکنه است و مردم به بخش‌های در کنترل دولت گریخته‌اند اما بمب و تلفات جانبی جزء اجتناب‌ناپذیر جنگ است.»

رئیس‌جمهوری سوریه در این مصاحبه هرگونه ارتباط مستقیم و مذاکره پشت پرده با غرب و آمریکا را رد کرد و گفت که سوریه با حامیان تروریسم مذاکره نمی‌کند. این مصاحبه نخستین حضور یک مقام عالی‌رتبه دولت سوریه در رسانه‌های بین‌المللی، پس از آغاز دور تازه گفت‌وگوها میان دولت این کشور و مخالفان در مسکوست.

جهان

رهبر انصارالله: خارجی‌ها نگران نباشند

تعطیلی سفارت‌های آمریکا، بریتانیا و فرانسه



فرهیختگان | رهبر انصارالله یمن از کشورهای خارجی خواسته است که نسبت به تحولات اخیر در این کشور نگرانی نداشته باشند اما آمریکا، انگلیس و فرانسه اعلام کردند که سفارتخانه‌های خود در این کشور را تعطیل خواهند کرد. عبدالملک الحوثی دیروز در سخنرانی خود در توضیح انحلال نهادهای قدرت در یمن توسط حوثی‌ها گفت: «استعفاي رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر برای به تعطیلی کشاندن نهادهای دولت صورت گرفت و یمن تا قبل از صدور اعلامیه قانون اساسی در آستانه آشوب و ناآرامی قرار داشت. برخی از گروه‌های سیاسی یعنی قصد داشتند بحران کشور را بیش از پیش پیچیده کنند تا اوضاع یمن به سوی آشوب و ناآرامی کشیده شود.» رهبر انصارالله یمن تأکید کرد که «هیات‌های دیپلماتیک که در صنعاً مستقر هستند، وضعیت امنیتی مناسبی دارند و هیچ نگرانی درباره به خطر افتادن آنها وجود ندارد.» با این حال وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که ناامنی‌های سیاسی در یمن بر قدرت این کشور در مبارزه با تروریسم تأثیر خواهد گذاشت. جان کری، سخنگوی پنتاگون تصریح کرد ما آموزش‌های خود را ادامه می‌دهیم و هنوز در صورت نیاز توانایی انجام عملیات مبارزه با تروریسم داخل یمن را داریم. در همین حال مقامات آمریکایی اعلام کردند که سفارت آمریکا در صنعاً به دلیل اوضاع امنیتی نابسامان در یمن بسته خواهد شد. فرانسه و انگلیس نیز اعلام کردند که به دلیل نگرانی‌های امنیتی سفارت خود در یمن را تعطیل خواهند کرد.